«
	14
	»
	11
	20
	17
	г.

	№
	9733

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-                 рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут,              решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», решением Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации                              и проведения публичных слушаний в городе Сургуте», распоряжениями Администрации города от 18.03.2005 № 706 «О проекте правил землепользования                     и застройки города Сургута и утверждении состава комиссии по градостроительному зонированию», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», заключением о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории                города Сургута (протокол публичных слушаний от 12.10.2017 № 168), рекомендациями комиссии по градостроительному зонированию (протокол заседания                   комиссии по градостроительному зонированию от 18.10.2017 № 221):
1. Отклонить предложение по ходатайству департамента архитектуры                     и градостроительства о внесении изменений в Правила землепользования                        и застройки на территории города Сургута, утвержденные решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД, а именно в части дополнения статьи 52 «Зона размещения объектов автомобильного транспорта ИТ.1» раздела II «Градостроительные регламенты» условно разрешенным видом использования «Складирование грунта» в целях временного складирования грунта при производстве              земляных работ, в связи с отсутствием заявленного условно разрешенного вида использования в классификаторе видов разрешенного использования земельных участков, утвержденном приказом Министерства экономического развития             Российской Федерации «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» от 01.09.2014 № 540.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                  информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой                    информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов